





Rabat, le 15 avril 2024

CIRCULAIRE N° 6557/511

Objet: Organisation et Gestion Prévisionnelle des Ressources Humaines

- Organisation des services déconcentrés

<u>Réf.</u> : Circulaires n^{os} 6525/511 du 03/01/2024 et 6508/511 du 27/10/2023 et note n^{o} D258/2023/ADII/AC/100 du 27/10/2023

Dans le cadre du renforcement de la déconcentration des structures de l'Administration des Douanes et Impôts Indirects et afin de s'aligner sur le découpage administratif actuel des régions du sud, il a été décidé de scinder la Direction Régionale du Sud en :

- Direction Régionale de Dakhla-Oued Eddahab
- Direction Régionale de Laâyoune-Sakia Al Hamra

Aussi l'organisation de chacune des directions précitées se décline-t-elle comme suit :

DIRECTION RÉGIONALE DE DAKHLA-OUED EDDAHAB

Services Régionaux :

- Service de l'Audit et de l'Inspection
- Service des Enguêtes, de l'Analyse du Risque et du Contentieux
- Service de la Gestion des Ressources Humaines et de la Formation
- Service de la Logistique et du Système d'Information
- Service de l'Aide à la Décision

Direction Provinciale de Dakhla:

- Bureau du Contrôle de la Valeur
- Ordonnancement de Dakhla
 - 1 Ordonnateur-adjoint
- Ordonnancement de Guergarate
 - 1 Ordonnateur-adjoint
- Recette de Dakhla
- Subdivision de Dakhla
 - · Brigade de Dakhla
 - Brigade de Guergarate

DIRECTION RÉGIONALE DE LAÂYOUNE-SAKIA AL HAMRA:

Services Régionaux :

- Service de l'Audit et de l'Inspection, chargé des Enquêtes, de l'Analyse du Risque et du Contentieux ;
- Service de la Gestion des Ressources Humaines et de la Formation, chargé de la Logistique, du Système d'Information et de l'Aide à la Décision.

Direction Provinciale de Laâyoune :

- Ordonnancement de Laâyoune
 - 2 Ordonnateurs-adjoints
- Recette de Laâyoune
- Subdivision de Laâyoune
 - Brigade de Laâyoune
 - Brigade de Tarfaya

Les circulaires et note visées en référence, sont modifiées et complétées en conséquence.

Cette mesure prend effet à compter du 17 avril 2024.



ANNEXE

Direction Régionale de Dakhla-Oued Eddahab

Structures déconcentrées	Libellés en arabe
Direction Régionale de Dakhla-Oued Eddahab	المديرية الجهوية للداخلة وادي الذهب
 Service de l'Audit et de l'Inspection Service des Enquêtes, de l'Analyse du Risque et du contentieux Service de l'Aide à la Décision Service de la Gestion des Ressources Humaines et de la Formation Service de la Logistique et du Système d'Information 	 مصلحة التدقيق والتفتيش مصلحة الأبحاث وتحليل المخاطرو المنازعات مصلحة المساعدة على اتخاذ القرار مصلحة تدبير الموارد البشرية والتكوين مصلحة اللوجستيك والنظام المعلوماتي
Direction Provinciale de Dakhla	المديرية الإقليمية للداخلة
 Bureau du Contrôle de la Valeur Ordonnancement de Dakhla 1 Ordonnateur-adjoint Ordonnateur-adjoint Recette de Dakhla Subdivision de Dakhla Brigade de Dakhla Brigade de Guergarate 	 مكتب مراقبة القيمة مكتب الأمر بالصرف بالداخلة مكتب الأمر بالصرف بالكركرات 1 آمر مساعد بالصرف قباضة الداخلة شعيبة الداخلة زمرة الداخلة زمرة الداخلة

Direction Régionale de Laâyoune-Sakia Al Hamra

Structures déconcentrées	Libellés en arabe
Direction Régionale de Laâyoune-Sakia Al Hamra	المديرية الجهوية للعيون-الساقية الحمراء
 Service de l'Audit et de l'Inspection chargé des Enquêtes, de l'Analyse du Risque et du Contentieux 	 مصلحة التدقيق والتقتيش المكلفة بالأبحاث وتحليل المخاطر و المناز عات
 Service de la Gestion des Ressources Humaines et de la Formation, chargé de la Logistique, du Système d'Information et de l'Aide à la Décision 	 مصلحة تدبير الموارد البشرية والتكوين المكلف باللوجستيك والنظام المعلوماتي والمساعدة على اتخاذ القرار
Direction Provinciale de Laâyoune	المديرية الإقليمية للعيون
Ordonnancement de Laâyoune	 مكتب الأمر بالصرف بالعيون
 2 Ordonnateurs-adjoints Recette de Laâyoune 	 2 آمر ان مساعدان بالصرف قباضة العيون
Subdivision de Laâyoune	■ شعيبة العيون
Brigade de Laâyoune	- زمرة العيون
Brigade de Tarfaya	- زمرة طرفاية